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1 5  s i G j r p n i u .
W  samotni Belwederu, w nocy z 5 

na 6 sierpnia 1920 roku Wielki Mar* 
szalek jak to potem sam określił 
w swej publikacji „Rok 1920"—„prze* 
pracował siebie samego dla wydoby* 
a a  decyzji". Opatrzność skazała Jó* 
zefa Piłsudskiego na wyłączna odpo* 
wiedzialność przed narodem i historią. 
Wśród ciszy nocnej, w samotnym po* 
koju, w naradzie z własną duszą po
wstaje plan bitwy, rodzi się plan od* 
wetu, wyłaniają się kontury przy* 
szłych zwycięskich działań.

On jest gotów; jest świadom woli 
i  siły. ,

Ale inną była otaczająca Go rzeczy* 
wistość- „Nad całą Warszawą wiisiała 
zmora mędrkowania, bezsilności i, ro* 
zumkowania tchórzów („Rok 1920 ')• 
Defetyzm i pnzepolirykowanie. upa* 
dek ducha i rozwydrzenie partyjne — 
oto co rozprzestrzeniło się w zapleczu 
wojsk walczących.

I wtedy Józef Piłsudski na Radzie 
Obrony Państwa oświadczył: „Jeżeli 
potrzebna jest do tego moja śmierć, to 
gotowym sobie w łeb wypalić, abyście 
zrozumieli wreszcie, je  to jest ostatnia 
chwila do ratunku, że musiiicie się z j«  
dnoczyć i dać temu wyraz w stworze* 
niu silnego rządu".

Słowa te wstrząsnęły sumieniami, 
wniosły ożywcze tchnienie w atmo* 
sferę publiczną, otrzeźwiły ludzi, u* 
grzęzłych w egoizmie partyjnym, sku* 
piły patriotów.

Nastąpiły historyczne dni sierpnio* 
we. Dokonał się przełom na froncie 
i poza frontem- Wódz Naczelny staje 
osobiście na czele grupy przeciwude* 
rzeniowej i o świcie dnia 16 sierpnia 
rozpoczyna natarde. W  kilka dni 
„zwyciężony zostaje zwycięzcą, zwy* 
cięzca zwyciężonym" („Rok 1920").

Zwycięstwo żołnierzy Józefa Pił
sudskiego zapewnia byt Polsce, jej gra 
nice i przyszłość, jej rozwój i potęgę.

„Współczesna historia cywilizacji 
zna mało wydarzeń, posiadających zna 
czenie większe od bitwy pod Warsza* 
wą, w roku 1920*tym. Gdyby bitwa 
pod Warszawą zakończyła się zwy* 
cięstwem bolszewików, nastąpiłby 
punkt zwrotny w dzieiach Europy; 
nue ulega przytem najmniejszej wąt* 
pliwości, iż z upadkiem Warszawy 
środkowa Europa stanęłaby otworem 
dla propagandy komunistycznej i dla 
sowieckiej inwazji".

Oto ocena zdarzeń z lata 1920 roku, 
pochodząca od tak objektywnej oso* 
bistości a równocześnie tak miarodaj* 
nej, jaką jest lord D Abernon amba* 
sador angielski, świadek wypadków 
na froncie polsko*bolszewickim pod* 
czas bitwy pod Warszawą, autor ksią* 
żki p. t. „Osiemnasta decydująca bit* 
wa w dziejach świata".

• „W  wielu sytuacjach historycznych" 
— stwierdza lord D ‘Abemon — „była 
Polska przedmurzem Europy przeciw 
inwazji azjatyckiej. W  żadnym atoli 
momencie zasługi, położone przez Pol* 
skę, nic były większe, w żadnym mo
mencie niebezpieczeństwo nie było 
groźniejsze".

Podkreśla przy tym lord D'Aber* 
non, że zwycięstwo „osiągnięte zosta* 
ło przede wszystkim dzięki strategicz* 
nemu geniuszowi jednego człowieka 
i dzięki przeprowadzeniu przez niego 
akcji tak niebezpiecznej, że wymagała 
ona nie tylko talentu, ale i bohater* 
stwa".

Nowe przesłanki polskiej polityki zagranicznej". 1
Niemcy o odwrocie Polski z Genewy.

Berlin, 13. S. (PAT) Zapowiedź zwi* 
nięcia stałej delegacji polskiej przy I-i* 
dze Narodów wzbudziła tu duże za* 
interesowanie, a prasa niemiecka, ko* 
rzystając z tej sposobności, zwraca u* 
wagę na całkowity zanik znaczenia 
instytucji genewskiej.

„Berliner Boersen Z tg", notując po* 
głoskę, według której Polska zamierza 
także zrezygnować z miejsca w Radzie 
Ligi Narodów, przypomina, iż rząd 
polski, składając 10 września 1936 r. 
w sekretariacie generalnym Ligi Naro* 
dów memoriał z konkretnymi propo*

zycjami reformy Ligi Narodów, pra* 
gnał współdziałać nad odbudową in* 
stytucji genewskiej, której upadku nie 
dało się już jednak powstrzymać. Pol* 
ska oddaliła się już znacznie od metod 
Ligi Narodów przez wypowiedzenie 
traktatów ochrony mniejszości naro
dowych, przez swój stosunek do art. 
16 paktu Ligi Narodów- Obecny od* 
wrót Polski z Genewy jest dalszym 
ciągiem polityki oddalania się od in* 
stytucji genewskiej w myśl nowych 
przesłanek polskiej polityki zagranicz* 
nej.

Ustanie wrogith działań nie oznacza
zakończenia konfliktu.

Londyn o sporze japortsko-sowieckim.
Londyn, 13. 8- (PAT) Wiadomość o | zejmwywołał powszechne uczucie ulgi 

rozejmie na Dalekim Wschodzie przy* ~ ~
jęta została w Londynie z wyraźnym 
zadowoleniem. Od samego początku 
konflikt ten oceniano w tutejszych ko* 
lach jako lokalny i nie żywiono obaw, 
aby przeistoczył się w regularną woj* 
nę.

„Times" podkreśla, że ustanie wro* 
gich działań nie oenacza, by spór mię* 
dzy Rosją a Japonią uległ załatwieniu, 
ale oznacza to, że po dwóch tygo* 
dniach zaciekłych walk obie strony u* 
ciekły się do pokojowych środków- 
Sytuacja w Czangkufeng oraz warun* 
ki rozejmu są jednak nieco niejasne.
Obie strony, tak jak to zwykle bywa 
na Dalekim Wschodzie, roszczą sobie 
pretensje do zwycięstwa.

„Daily Telegraph" stwierdza, że to*

Daily Telegraph" uważa, że w obec* 
nej chwili Tokio nie mogło sobie ży* 
czyć konfliktu z Sowietami.

liberalny „Manchester Guardian" 
podkreśla, że celem zawarcia rozejmu 
należało pokonać względy prestiżowe, 
oraz niezależność wojsk miejscowych 
po obu stronach.

„News Chronicie" uważa, że dużo 
czasu minie, zanim rozejm doprowadzi 
do realnego załatwienia sporu- Korni*’ 
sja graniczna, składająca się z dwóch 
Rosjan, 1 Japończyka i 1 przedstawi* 
cielą Mandżukuo, nie będzie posiadała 
przewodniczącego i wobec tego łatwo 
przewidzieć trudności, jakie w związ* 
ku z tym wynikną, pomimo, iż ani 
Z. S- R. R. ani Japonia nie chcą obec* 
nie wojny.

Podróżni japońscy pod obstrzałem
sowieckiej straży granicznej.

Tokio, 13 8. (PA T) Agencja Domei t parlamentu japońskiego wraz ze swym
donosi: W piątek o godz- 15 w okręgu 
Handazawa na południowym Sahali* 
nie w pobliżu terytorium sowieckiego 
sowiecka straż graniczna dała szereg 
strzałów w kierunku grupy podróż* 
nych japońskich, wśród których znaj* 
dowal się Ryukiezi Taszigori, członek

synem. Według wadomości otrzyma* 
nych z Szikika jeden z podróżnych 
odniósł rany- 

Japońscy policanci udali sie na miej* 
sce zajścia samochodem ciężarowym 
z Szkika celem przeprowadzenia do
chodzenia.

Zwycięstwo sierpniowe 1920 roku 
było nie tylko zwycięstwem oręża poi 
skiego i polskiej racji stanu. Było ono 
zarazem zwycięstwem całej Europy, 
odniesionym naszą krwią, naszą ofiar* 
nością. Było też i klęską rosyjskiego 
Kominternu, już nie w partyjnej a 
państwowej szacie występującego, któ 
ry „skupiając swe siiły do walki 
z Polską miał cele o wiele rozleglejsze 
i dalej idące, jak samo zdobycie War* 
szawy".

1 stal się przeto ten dzień przede 
wszystkim Narodowym Świetem Zol* 
nierza polskiego. Ale jest zarazem * 
świętem całego społeczeństwa. Bo dziś 
żołnierz i społeczeństwo stanowią nie* 
rozerwalną całość. Żołnierzami w zro* 
zumieniu obrony państwa jesteśmy 
wszyscy. Nowoczesna struktura woj* 
ska, współczesne poglądy na obronę 
państwa, nie znają rozdziału między 
warstwą militarną a społeczeństwem. 
Naród stanowi olbrzymi rezerwoar, z 
którego czerpie wojsko instrumenty 
swej siły

Właśnie w tych przełomowych dla

naszego bytu państwowego dniach la* 
la 1920 roku mieliśmy tego wymowny 
przykład. Gdy szło bowiem o obronę 
Polski społeczeństwo skupiło się na* 
okół Wodza Naczelnego, by mógł 
swe genialne plany wcielić w czyn 
i odnieść zwycięstwo-

1 oto dalsza przyczyna, dla której 
rocznicę 15 sierpnia obchodziimy jako 
święto całego narodu, jako manifesta* 
cję jedności, która tak wspaniałe wy* 
dała rezultaty.

Dzień 15 sierpnia jest dniem rado* 
ści j dumy każdego Polaka, manifesta* 
cją uczuć wolnych obywateli dla wła* 
snego wojska. W  dniu tym tradycja 
nie toleruje żadnych rozbieżności po* 
litycznych, . żadnych zróżniczkowań; 
pod sztandarem wojska jednoczą się 
uczucia wszystkich obywateli, tak jak 
zjednoczyły się bez zastrzeżeń w pa* 
miętnych dniach sierpniowych 1920 r- 

Dzień 15 sierpnia, to święto W ojsk 
Polskich, najwyższego dobra Rzeczy* 
pospolitej — święto skonsolidowane* 
go pod znakdem obrony Narodu Pol
skiego. L.

o k r ę t y  f r a n c u s k i e
OPUŚCIŁY GDYNIĘ.

Gdynia, 13. 8- (PA T) W  piątek o
godz. 18 kontrtorpedowce francuskie 
„Jaguar", „Chacal" i „Leopard", że* 
gnane serdecznie przez tłumy publicz* 
ności zgromadzonej przy basenie Pre* 
zydenta, wypłynęły z portu gdyńskie* 
go, udając się w dalszą podróż do Li* 
bawy, Sztokholmu i Goeteborga.

POLSCY OFICEROWIE REZERW Y  
NAD MORZEM CZARNYM.

Bukareszt, 13. 8. (PAT) Wycieczka 
Związku oficerów rezerwy R. P-, któ* 
ra bawi od kilku dni w Rumunii, po 
zwiedzeniu ośrodków wychowania fi* 
zycznego, obozu organizacji Straja Ta* 
rii kolo Brasów a oraz centrum wyszko 
lenia kawalerii w Sybiu, powróciła 
dzisiaj do Bukaresztu, udając się bez* 
pośrednio nad wybrzeże Morza Czar* 
nego. Oficerowie polscy podejmowani 
byli we wszystkich miejscowościach w 
sposób nader serdeczny przez miejsco
we władze wojskowe, które wydały 
liczne przyjęcia na ich cześć. Po kilku* 
dniowym pobycie nad Morzem Czar* 
nym oficerowie polscy powrócą do 
kraju-

OCHRONA t a j e m n i c  
GOSPODARCZYCH.

Berlin, 13. 8. (PA T) W  opracowa* 
nym obecnie nowym kodeksie karnym 
dla ochrony niemieckich tajemnic go* 
spodarczych znajdą się odpowiednie 
paragrafy, przewidujące wysokie kary 
więzienia nawet z obostrzeniami za 
zdradę stanu w zakresie życia gospo* 
darczego Rzeszy-

POWRÓT PREZ- ROOSEVELTA.
Waszyngton, 13. 8. (PA T) Prezydent 

Roosevelt przybył w piątek rano do 
Waszyngtonu po 5*tygodniowej po* 
dróży, w czasie której odwiedził całe 
Stany Zjednoczone, a następnie odbył 
podróż po Pacyfiku-

OPÓR WOJSK RZĄDOW YCH.
Madryt, 13. 8- (PA T) Na froncie 

Estramadury trwają walki wokół Ca* 
beza Delbey i na odcinku Castner. 
Wojska gen. Franco zamierzają oto* 
czyć Cabeza Delbey, napotykając na 
silny opór wojsk rządowych. Na od* 
cinku Herrera Delmuque oddziały 
gen. Franco w dalszym ciągu nacierają 
w Sierra de Valdehornos w kierunku 
na Puebla De Alcocer- Na !ewvm brze 
gu Rio Guadiana ataki i kontrataki 
obu stron walczących trwają nieustan* 
nie-
ŻYDÓW SUDECKICH OGARNIA  

PANIKA-
Mor. Ostrawa, 13. 8. (PA T). Jak po* 

daje prasa czeska, wśród żydowskich 
przemysłowców i kupców na pograni* 
czu sudecko*niemieckim panuje na
strój paniczny. W  ostatnich tygo* 
dniach 176 żydowskich firm przenio* 
słc swe centrale i hurtownie z krajów 
sudeckich do Pragi.

Mor. Ostrawa, 13. 8. (PAT) Prasa 
czeska przynosi wiadomość, że lord 
Runciman z małżonką spędzą nadcho* 
dzący weekend na Śląsku Cieszyńskim 
w zamku znanego właściciela kopalni 
i dóbr hr- Larischa*Monnicha w Kar* 
winie oraz u księcia Lichnowskiego 
na jego zamku w Chuchelnie w P°w . 
hulczyńskim.
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TEATR WIELKI.
Sobota godz. 20 „C iszm y się żydem". 
Niedziela godz. 16 „Cieszmy się życiem". 

Godz. 20 „Szóste piętro".
Poniedziałek godz. 16 „Szóste piętro". — 

G o d z .  20 „Cieszmy się życiem".
Wtorek godz. 20 „Szóste piętro".
Środa godz. 20 „Ludzie na krze".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Teatr nieczynny.

KINOTEATRY;
APOLLO Chorążrzyzny 7: „Agentka H. 

21“ .

BA ŁTY K  pi. Strzelecki; „Mój pan mąż" 
i „Kid Galahad".

CAS1NO Legionów 5: „As kier" i „W 
porcie czeka dziewczyna".

C H IM EkA  Akademicka 8: „Chłopcy z 
Tyrolu".

EURO PA Akademicka 3: „Kapryśna eks, 
pedientka".

KOPERNIK Kopernika 9: .„Grobowiec 
indyjski".

M A RYSIEŃ KA  pl. Smolki: „Grobowiec 
indyjski".

M ETRO  Łyczakowska 7: „Poznali się w 
Monte Carl o" i „Zaginiona wyspa". 

MUZA 5 Maja 11: „Dzień na wyścigach 
PAŁACE Legionów 1: „Przestępca".
PAX nieczynny
RAJ pl. Mariacki 7: „Panna Piotruś". 
Rl.ALTO pl. Akademicki 5- „Oczy czar* 

ne“.
RO XY Kętrzyńskiego 56: „Audiencje w 

Ischlu".
STY LO W Y  Szaszkiewicza 5: „Dziewczy, 

na szuka niłości" i rew a.
SW1T Gródecka Zb: „Sitting Buli" i „Sen 

sac-ią jest świat"
TON pasaż Mikolascha: ..Zbieg z San 

Quentin“ oraz „Strzał w nocv' .
U C IECH A  pasaż Mikolascha: „Ramona" 

i rewia.

— Gościnne występy Teatru Jarac*a w 
Teatrze Wielkim. Dziś tj. 13 siet, nia br.
o 8,mej wieczór ciesząca się doskonaNm i 
powodzeniem ameryk. komedia „Cieszmy | 
się życiem", koncertowo grana przez cały j 
zespól Ateneum ze St. Jaraczem, E. Bona- i 
cką, H. Gruszecką, A. Jaraczówną, E. | 
Kryńską, M. Nobisówną, S. Perzanowską, I 
H. Zahorską, Z. Borkowskim, Z. Chmie. . 
lewskim, S. Danilewiczem, M. Kalinowi, | 
czem, J. Łuszczewskim, J. Kempą, B  K^ze, 1 
mienieckim, L. Pośpielowskim i T. Zelskim 
na czele.

KOMUNIKATY.
— Z pieśnią i tańcem prze: GOP. Audy, 

cja radiowa. Sobotnia audycja radiowa, 
dnia 13-go bm. o  godz. 19.30 przedstawi ra< 
diosłuchaczom Centralny Okręg Przemy, 
słowy lecz nie od stromy przemysłowo-spo, 
łecznej, a jako dzielnicę Polski, posiadającą 
własną fizjognomię muzyczną, wyp uwiada. 
jącą się w pieśniach i tańcach. Audycję o, 
pracował J . Krokosz.

— Polskie Radio transmituje mecz ten:, 
sowy Polska—Jugosławia o puchar śroćL  
kowej Europy. W  piątek 12*«o, w sńbotę 
13-go i 14 sierpnia rozegrany zostanie mecz 
tenisowy na kortach W KS. Legia w War» 
szawie o Puchar Środkowej Europy pomię, 
dzy Polską a Jugosławią. Tenis jugosło
wiański osiągnął obecnie najwyższy poziom 
na kontynencie europejskim i na kortach 
warszawskich wystąpią najlepsi jego przed, 
stawiciele. Polska również wystąpi w swym 
najlepszym składzie. Walka więc przed: ta. 
wia się bardzo interesująco. Polskie Radio 
w ciągu tych trzech dni nadawać będzie 
transmisje z najciekawszych fragmentów 
zawodów tenisowych: dn. 12 bm. w przer, 
wie koncertu między godz. 17.00 a 18.00; 
dn. 13 i 14 bm. o godz. 21.40.

— Warszawskie „Radio*City‘‘. — Je 
dnym z najciekawszych gmachów Nowe, 
go Jorku jest olbrzymi drapacz chmur 
„Radiocity" — „Miasto radiowe". Wpraw, 
dzie Warszawa nie może się na razie po, 
szczycić „Miastem Radioy^ym", powstaje 
jednak w stolicy letni „Gmach Radiowcy". 
Będzie nim Gmach Polskiej YM CA  przy 
ul. Konopnickiej 6, w którym już 25 sierp, 
nia zostanie itwarta Doroczna Wystawa 
Radiowa. Wielki ten gmach obecnie iest 
przystosowany do potrzeb wystawy, a pięk
na sala teatralna przerabiana jest na studio, 
z którego nadawane będą liczne audycje i 
koncerty dostępne dla zwiedzających wy,

— Zabawy żolniersko.ludowe. W  radosną 
rocznicę zwycięstwa polskiego oręża nad 
bolszewikami urządza m. Lwów przy wsDół 
działaniu Związku Teatrów i Chórów L u,' 
dowych swoim kochanym żołnierzom w po
niedziałek, dnia 15 sierpnia br. dwie wiel, 
kie zabawy z licznymi urozmaiceniami. Je , 
dna zabawa odbędzie się na boisku Cyta, 
deli. druga w ogrodzie miejskim przy ul. 
Jabłonowskich 3. Orkiestry przygrywać bę
dą do tańca bez pr :e,wy. Początek o godz. 
15,tej (3,ciej popoł.). Wstęp wolny!

KRONIKA m ie js k a .
Zamach samobójczy pod kolami 

tramwaju. Niejaki Jóaef Gottlieb, bez 
miejsca zamieszkania, Usiłował Wczo, 
raj rzucić się pod kola tramwaju. Mo*

Dzień 15 sierpnia „Święto Żołnierza" ob, 
chodzi cała Polska jako święto czynu całe
go narodu zjednoczonego >od rozkazami 
Naczelnego Wodza Marszałka Józefa Pił
sudskiego pod hasłem obrony Ojczyzny.

Obywatelski Komitet organizacyjny ob> 
chodu „Święta Żołnierza" we Lwowie zapra. 
sza wszystkie Związki, Organizacje, Towa
rzystwa oraz mieszkańców m Lwowa do 
gremialnego wzięcia udziału w nabożeń* 
twie, które odbędzie się w poniedziałek, 

dnia 15*go sierpnia br. 0 godzinie 9,tej na 
pl. iw. Ducha.

Rzym, 13. 8. (PAT) Sekretarz gene* 
ralny partii faszystowskiej ustal’1 na= 
stępujące tematy rasowe, które będą 
badane przez narodowy instytut kul, 
tury faszystowskiej: 1) stwierdzenie
typowych i trwałych rysów charakte* 
rystycznych rasy włoskiej, począwszy 
od czasów rzymskich aż do dnia dzi* 
siejszego. 2) dorobek i rozwój akcji 
reżimu faszystowskiego w dziedzinie 
obrony rasy, 3) nowe zagadnienia, 

i stworzone przez zdobycie imperium, 
! które uczyniło aktualnym nakaz utrzy.

Rzym, 13. 8. (PA T) Dzienniki ob* 
szernie cytują wczorajszy artykuł Gay 
d\, stwierdzający, że włoska koncep, 
cja wojny szybkiej jest koniecznością, 
wywołaną przewagą włoskich sił ludzi 
kich i duchowych nad zasobami ma, 

! terialnymi oraz przeciwstawiająca tę 
koncepcję zasadom wojny długotrwa
łej, propagowanej przez państwa de, 
mokratyczne, które cierpią na wylud* 
nienie, ale bogate są w surowce j złoto.

„Popolo Di Roma“ pisze, że kon* 
cepcja włoska zgadza się z niemiecką 
teorią „wojny błyskawicznej*1.

to ro w y  w ostatniej chw ili w óz za trz y , 
m ał, dzięki czemu G o tth eb  w yszedł--
bez szwanku- Policja odstawiła Gott* 
lieba do stacji szupasowej celem wy, 
szupasowania go do miejsca przyna, 
leżności.

Zderzenie taksówki z wozem ciężą, 
towym. Wczoraj u wylotu ul Kołłą
taja i Kazimierza Wielkiego taksówka 
Nr. 40^90, prowadzona przez szofera 
Michała Tomoszę, najechała na woz 
ciężarowy, prowadzony przez Michała 
Melnyka, zam. przy ul. Inwalidów. 
Wskutek zderzenia wóz doznał uszko, 
dzenia a Melnyk, który spadł na zie* 
mię, doznał obrażeń na całym ciele.

Ciężkie potrącenie przez rowerzystę. 
Do szpitala powszechnego przywiezio 
no wczoraj wieczorem Anne Terlecką 
(Piekarska 45). która została potrąco, 
na przez rowerzystę nieznanego na, 
zwiska, wskutek czego doznała wstrzą 
su mózgu.
2 KRAJU.

Tegoroczny zjazd górski zgromadził 
w Nowym Sączu nie tylko kiilkadzie, 
siat grup Górali z całego Podkarpacia, 
ale liczny zastęp turystów z całego 
kraju, znęconych zapowiedzią słyn, 
nych już widowisk regionalnych. — 
Otwarcie zjazdu nastąpiło wczoraj ra* 
no po nabożeństwie, odprawionym 
przez ks. inf- Mazura.

Statek tov arowy o nośności około 
2.000 ton, wykonany ńa zamówienie 
polsko,brytyjskiego towarzystwa okrę 
towego. zostanie w końcu bież. mies. 
spuszczony na wodę w stoczni New, 
castle w Anglii.

W  stoczni Swan, Huter i Wihgam 
Richardson Ltd. w Newcastle On Ty. 
ne (Anglia) odbędzie się wodowanie 
motorowca „Sobieski", nowego statku 
polskiej marynarki handlowej.

Wczoraj o godz. 18 kontrtorpedow, 
ce francuskie „Jaguar", ..Chacal" i „Le 
opard" żegnane serdecznie przie2 tłu, 
my publiczności, zgromadzonej przy 
basenie Prezydenta, wypłynęły z por, 
tu gdyńskiego, udając sie w dalszą 
podróż do Libawy. Sztokholmu i Goe 
teborga-

W  Kamionce,Piratyn pow. Rawa 
* Ruska popełnił samobójstwo Ptfzez po

Po nabożeństwie odbedzie się na placu 
Halickim defilada oddziałów wojskowych, 
Przysposobienia wojsk, i Związków komba
tanckich.

Inne Związki, Organizacje i Towarzystwa 
uprasza się o utworzenie szpaleru na trasie 
defilady, tj. na placu Halickim i pl. Maria, 
ckim.

Informacje co do utworzenia szpaleru w 
czasie defilady i ustawienia podczas nabo, 
żeństwa — udzielać będzie na miejscu kie, 
równik sekcji porządkowej p. nacz. Szpa- 
czyński.

mania jedności oraz ścisłości rasy wio, 
skiej jako warunku włoskiej misji ko, 
loniancyjnej, 4) świadomość zagadnie, 
nu  rasowego w związku ze sprawą 
autarkii duchowej narodu, 5) zagadnie 
nie żydowskie w świecie i we W io, 
szech

Zadaniem narodowego instytutu ku! 
tury faszystowskiej jest opracowanie 
materiału naukowego dla wvszczegól= 
nionych zagadnień, wokół których 
ogniskować się będzie faszystowska

„Tribuna" zwraca uwagę, że tego sa, 
mego dnia, w którym wygłoszona była 
przez Mussoliniego mowa na zakoń, 
czenie ćwiczeń wojskowych, Mussolini 
obecny był wieczorem w Rzymie na 
wojskowych popisach faszystowskiej 
młodzieży liktorskiej. „Ta zbieżność 
dwóch faktów — konkluduje pismo ~  
jest najbardziej wymownym komenta, 
rzem do słów Mussoliniego, głoszą, 
cym, że Włochy nie żywią żadnych 
złudzeń i przygotowują się**.

wieszenię się w siodudf 27-letni Jacka 
Łtiszćżyk zwany SerlJka z Piratyna. 
Przyczyna samobójstwa na razie nie
znana.

Dziewięć nowych, dworców kolejo, 
wych będzie zbudowanych w najbliz* 
szym czasie na terenie 'COP*u. Dnia 
27 ub. m- odbyła się rozprawa prze, 
targowa na budowę murowanych 
dworców na linii kolejowej Koluszki, 
Rozwadów na stacjach: Bałtyków, Sty 
ków i Jasinowice, oraz na stacjach: 
Czarniecka Góra, Bugaj, Grzybowa 
Góra, Kunów,miasto i Góry W yso, 
kie na terenie powiatu sandomierskie, 
go W  Skarżysku! rozpocznie się bu, 
dowa dwóch murowanych parowozo, 
wni oraz stacji towarowej.

W  Podhajczykach pow- Trembowla 
wybuchł pożar w zagrodzie Fr. Nowa, 
ckiego i strawił 4 domy mieszkalne,
4 budynki gospodarcze i 50 kóp zbo, 
ża. Szkoda wynosi ok. 14 tys. złotych. 
Przyczyną prawdopodobnie wadliwa 
budową komina.

W  Kadłubach ad Nowosiółka Ja* 
zlowiecka pow. Buczacz podpalono na 
szkodę Ozjasza Kanfera pszenicę zło
żoną w kopach. Spłonęło ok. 60 sno, 
pów- Włościanin Iwan Sieńciw zapo, 
biegł rozszrzeniu się pożaru przez roz 
rzucenie snopów nieobjętych ogniem. 
Wykryto sprawców podpalenia, któ* 
rymi są dwaj mali chłopcy-

W  Derewlanach powiat Kamionka 
Sti wybuchł pożar, który strawił sto, 
dołę i stainię Antoniego Kowalczuka. 
Dochodzenia w toku-

ZE >WIATA.
W  nowym kodeksie kamvm dla o,

chrony niemieckich tajemnic sospo, 
darczych znajdą się odpowiednie para 
grafy, przewidujące wysokie karv wię 
zienia, nawet z obostrzeniami za zdra, j 
dę stanu w zakresie życia gospodar, ! 
czego Rzeszy.

Dwa niemieckie samoloty sportowe 
lądowały wczoraj wieczorem w Cze,
cho,Słowacji na polu w gminie Dolni 
Wilemowice. Piloci oświadczyli, że 
należą do klubu sportowego w Karls, 
ruhe Sprawą przymusowego lądowa*

M IĘD ZYN A RO D O W Y K O U G R ES 
OGRODN ICTW A W  BERLIN IE.

Berlin, 13. a. (PA T) W  operze Kroi, 
la otwarto wczoraj X II rmędzynarodo, 
wy kongres ogrodnictwa. Otwarcia do 
konał min. Darre, wygłaszając przy tej 
okazji przemówienie, w którym zobra, 
zował stan ogrodnictwa w Niemczech.

W  kongresie biorą udział przedsta
wiciele 51 państw-

Z Polski na kongres wyjechała bar* 
dzo hczna delegacja polska.

Delegatem rządu polskiego i prze* 
wodniczącym delegacji naszej jest 
profesor S.G G.W- w Warszawie dr. 
Marian Górski, delegatem oficjalnym 
dr. Aleksander Girdwoyn, dyrektor 
Związku Zrzeszeń ogroniczych. Poza 
tym wyjeżdżają na kongres m. in.: dr- 
Kaz.mierz Rouppert, prof. Uniw. Jag., 
dr Jan Zabłocki, docent Uniw. Jag., 
doc. dr. Anatol Listowski, dyr. Pań* 
stwowego Instytutu nauk gosp. wiej, 
skiego w Puławach, oraz kierownik 
Zakładu hodowli traw i krzewów w 
tym Instytucie. Z Poznania wyjechali 
inż. Jan Skotarek i dyr. Alarciniec.

M ASOW Y ZJA ZD  KU PCÓ W  
NA TA RG I .W SCHODNIE.

Wubec wzrastającej koniunktury gos 
spodarczej, pogłębiającej Się przemy, 
słowej rozbudowy kraju, wobec wy* 
czerpania, w związku z tymi zjawiska* 
mi, zasobów w magazynach kupiec* 
kich, jakoteż wobec zjawienia się w 
każdej niemal gałęzi nowych potrzeb 
i nowych wytworów przemysłowych — 
kupcy polscy, chcąc zapoznać się z wa 
runkami zakupów i nowym, artykuła
mi, zamierzają masowo odwiedzić tego 
roczne Targi Wschodnie we Lwowie, 
by na miejscu zetknąć s i ę  bezpośrednio 
ze źródłami zakupu- Stwierdzić muże* 
my, że wybór towarów na tegorocz, 
nych Targach będzie i bogaty i wszech 
stronny. Dowiadujemy się, że na Tar* 
gi przybywa sporo misji i wycieczek 
gospodarczych i kupieckich z zagrani* 
,y , jest wiec pożądanym, by kupiectwp 
polskie na terenie Targów i Lwowa 
zetknąć się starało ze swym, kolegami 
zagranicznymi.

LW ÓW  W FŻM IE UDZIAŁ W  OGÓLNO, 
KRATOWYCH ZAW ODACH MODELI 

SZYBOW CÓW
Ostatnio Lwowski Okręg Wojewódzki L. 

G. F. P. urządził na szybowis ii L. O. F. P. 
w Czerwonym Kamieniu próbne zawody 
modeli szybowców. Do zawodów tych zgło, 
siło się 23 modelarzy zl Lwowa, Przemyśla, 
Sanoka i Sambora. Ogółem demonstrowa, 
nych było 31 modeli różnych kategoryj. 
Pomimo słabych warunków atmosferycz
nych wiele modeli uzyskało czas ponad 5 
minut. Najdłuższa odległość, jaką uzyska, 
no, wynosi pon?d 4 kim.

Celem tych zawodów było ustalenie m ,  
py zawodników, która będzie bronić bar, 
wy Lwowa na II1 Ogólnu-Krajowych Z a, 
wodach L. O. P. P. Modeli Szybowców.

c o cTz/eff nie 
o F. O. !%i.

nia lotników niemieckich zajęHa sie P°* 
licja-

Przekazywanie pieniędzy do Polski 
zarówno pocztą jak i drogą telegrafi* 
czną do wysokości 1.70C zł- podjęte 
zostało powonie z dniem dzisiejszym.

Samoloty marynarki japońskiej bom
bardowały wczoraj rano Hankou, i 
Wuczang. Na lotnisku w Hankau zni* 
szczono 2 chińskie bombowce. Wszy, 
stkie samoloty japońskie powróciły 
nietknięte do swych baz-

9 samolotów japońskich bombardo, 
wało Hankau, zrzucając liczne bomby- 
Dwie bomby spadły na lotnisko, nie 
wyrządzając jednak żadnych szkód.

W  stanie zdrowia prem, Chamber* 
laina nastąpiła tak znaczna poprawa, 
iż prawdopodobnie jeszcze dzisiaj 
wieczorem Chamberlain będzie , mógł 
opuścić I  ondyn, by udać się na wee* 
kend do Cheąuers-
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polityka rasowa

Włochy tworzą koncepcję „wojny
błyskawicznej*'.

Zagadnienia wokół których ogniskować sie bedzie 
faszystowska polityka rasowa.
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Rada Naczelna 0. Z. N. obraduje
nad zagadnieniami gospodarczymi.

W arszawa, 13. 8. (P A T ) W  pią
tek, w drugim dniu obrad Rady N a
czelnej Obozu Zjednoczenia N arc* 
dowego, przed' południem dr Z. 
Dollinger omówił stanowisko O ZN  

sprawie wyborów samorządomw
wvch. po referacie przeprowadzono 
obszerną dyskusję, która wykazała 
zgodność i jednolitość poglądów 
władz naczelnych O ZN  na to dom 
niosłe wydarzenie w życiu wewnętrz 
nvm państwa.

Po przerwie obiadowej Rada Na* 
czelna przy udziale przedstawicieli 
resortów gospodarczych rządu z p- 
min. Poniatowskim na czele obrado
wała nad zagadnieniem przeciwdziała
nia obniżce cen zboża.

"W7 obszernej dyskusji, jaka się 
nad tvm tematem wywiązała, wzial 
również udział p. min. Poniatowski. 
W  wyniku dyskusji Rada Naczelna 
O ZN  uchwaliła wmiosek następują* 
cej treści:

Przywiązując najwyższą uwagę do 
zagadnienia cen zboża, które są ści* 
śle związane z zagadnieniem opla* 
calności wytwórczości rolnej. Rada 
Naczelna upoważnia prezydium Ra* 
dv Naczelnej do przedstawienia po
glądów; i postulatów, wyrażonych 
w toku obrad Rady Naczelnej w tel 
materii, szefowi rządu oraz p. wice
premierowi Kwiatkowskiemu.

W  sobotę odbędzie się ostatnie 
plenarne posiedzenie Rady Naczel* 
nej. na którym członek prezydiu n 
Rady wicemarszałek Sejmu Bcguslaw 
Miedzirski wygłosi referat na temat:

PODWYŻKA TARYFY  
KOLEJOWEJ W E FRANCJI.

Paryż, 13. 8. (PA T) W tych dniach 
weszła w życie nowa podwyżka taryfy 
kolejowej za przewóz podróżnych. — 
Poawyika ta jest stosunkowo niezna* 
czna i przewiduje skalę od 25 centi* 
mów za przejazd na odcinku do 25 km 
do 5 franków podwyżki na bilecie, o* 
piewającym ponad 400 km.

„ISKRA11 W  CASABLANCA- 
Casablanca, 13. 8- (PA T) Okręt szkol 

ny polskiej marynarki wojennej 
„Iskra" zawinął dziś do Casablanki.

KS. GLOUCESTER W  MARSYLII.
Marsylia, 13- 8. (PA T) Dnia 12 bm- 

wylądowali na tutejszym lotnisku ksią 
żę i księżna Gloucester. Wieczorem 
książęca para angielska udaie się w 
dalszą podróż do Alexandrii. Księ* 
stwo Gloucester udają się do kolonii 
angielskiej Kenya, gdzie rezyduje wuj 
księżny.

NAPADY W  PALESTYNIE.
Jerozolima, 13. 8. (P A T ) Działał* 

ność terrorystyczna w Palestynie za* 
graża nawet umiarkowanie usposo* 
bionej ludności żydowskiej i arab
skiej. W  jednej z wiosek w pobliżu 
Ramallah porwano Ibrahima Abdul 
Razzaka, przywódcę stronnictwa obro 
ny Palestyny. W  różnych dzielnicach 
kraju zanotowano porwanie 4*ch męż* 
czyzn i jednej Arabki.

W  Jerozolimie na krańcach mia* 
sta bezustannie dochodzi do róż
nych zajść. W  pobliżu bramy przy 
drodze prowadzącej do Taffv znale* 
ziono zwłoki zastrzelonego Żyda.

W  ciągu ostatnich obław w Taffie 
aresztowano dwóch emisariuszy po
wstańczych.

"/ladze nałożyły na miasto Naplus 
kolektywną grzywnę, wynoszącą 10 
tys funtów szterlingów w związku 
z napadem na bank-

Decydując się 
na p o d ró ż 
rzuć okiem na 
i n f o r m a c j e  
o komunikacji 
lotniczej

„Zagadnienia cen na tle ogólnej sy* 
tuacji politycznej41

Po referacie nastąpią sprawozda* 
nia komisji rolnej i oświatowo*wy* 
chowawczej i przyjęcie przez Radę 
opracowanych przez nie uchwał.

Węgrzy u lorda Runcimana.
Nowy przedstawiciel Anglii w Pradze.

Praga, 13. 8. (PA T) W  piątek w po* 
łudnie lord Runciman pizyjąj delega* 
cję węgierskiego stronnictwa narodo* 
wego, złożoną z posłów Esterhazy‘ego, 
Szuelloe i Jarossa. Tematem rozmów 
barła sprawa memorandum stronnic*

Oziś Kino

Casino
N i e b y w a ł y  p o d w ó j n y  p r o g r a m !
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" /o mm er1” Ep'kt W porcie czeka dziewczyna
W gł. roi. BRY G ID A  HORNEY. NEIL HAMILTON

Porozumienie ministrów nadbałtyckich.
Ryga, 13. 8- (P A T ) Tak wiadomo, 

prasa litewska wysunęła przed paru 
dniami przypuszczenie, że w począt* 
kach września w Kownie odbędzie 
się konferencja ministrów spraw za* 
granicznych porozumienia baltyc* 
kiego.

Korespondent P A T  dowiaduje się 
z kół, zbliżonych do ministerstwa 
spraw zagr. Łotwy, że wiadomość ta 
nie jest całkiem ścisła. Możliwe jest, 

J że ministrowie spraw zagranicznych 
Łotwy, Estonii i Litwy spotkają się

przed wyjazdem na sesję Ligi N a
rodów do Genewy w Kownie ce
lem uzgodnienia swych poglądów 
w sprawach, dotyczących sesji Ligi. 
Być może również, że te rozmowy 
odbędą się w samej Genewie. Nie 
będzie to jednak miało charakteru 
oficjalnej konferencji porozumienia 
państw bałtyckich, gdyż tego rodzą* 
ju konferencja będzie miała miejsce 
w gruJniu, tak, jak to bvło uprzećU 
nio ustalone.

Włochy wstrzymały wydawanie paszportów do Francji.
Odswwiedź rządu francuskiego

Paryż, 13- 8. (PA T) Ministerstwo 
spraw zagranicznych komunikuje:

5 sierpnia władze włoskie wstrzy* 
mały swoim obywatelom wydawanie
paszportów zarówno indywidualnych 
jak zbiorowych na wyjazd do Francji. 
Upatrując w tym jedynie inicjatywę 
władz niższych instancyj, co do której 
włoskie ministerstwo spraw zagranicz* 
nych oraz ambasada włoska w Paryżu 
oświadczały, iż nic im nie jest wiado* 
me, rząd francuski niezwłocznie inter* 
weniował celem uzyskania wyjaśnień. 
Pom.mo kilkakrotnych interwsncyj, 
dopiero 12 sierpnia otrzymano po* 
twierdzenie, że istotnie zostały wstrzy*

mane wszystkie paszporty zbiorowe 
na wyjazd do Francji, zaś podania o 
paszporty indywidualne sa badane 
w każdym poszczególnym wypadku- 
W  obliczu tego potwitrdzenia. które
mu nie towarzyszyło żadne wyjaśnię* 
nie ani usprawiedliwienie zarządzeń, 
mogących w sposób najbardziej ubole* 
wania godny zaszkodzić stosunkom 
pomiędzy obu krajami — władze fran* 
cuskie z wielkim żalem widziały się 
zmuszone wydać az do nowego rozpo* 
rządzenia z dniem 13 sierpnia analo* 
gicznę zarządzenia wobec Francuzów, 
pragnących udać sie do Włoch.

Blum wystąpił z
mediacji w

Paryż, 13. 8. (PA T) B. premier Blum | 
wystąpił na łamach „Populaire" z ape* 
lem na rzecz mediacji w Hiszpanii 
między obu walczącymi stronami Wy 
stąpienie to jest o tyle charakterysty* 
czne, iż dotychczas socjaliści francu* 
scy jak i cała lewica byli przeciwni 
mediacji między rządem barceloń- 
skim a generałem Franco, wierząc w 
zwycięstwo strony rządowej.

Blum uważa, iż mediacja mogłaby 
mieć miejsce dopiero po odpowiednim 
przygotowaniu gruntu, a Drzede wszy* 
stkim dopiero po wycofaniu ochotni* 
ków cudzoziemskich i naturalnie przy

apelem na rzecz
Hiszpanii.

przyjacielskim pośrednictwie Anglii i 
Francji.

Ta nagła zmiana stanowiska socja* 
listów w sprawie hiszpańskie, wywo* 
łała duże zainteresowanie w kołach 
politycznych, w których zadają sobie 
pytanie, czy za wystąpieniem p. Blu* 
ma nie kryje się inicjatywa samego 
rządu barcelońskiego i czy w ten spo* 
sób rząd me zamierza wysondować 
opinii czynników zainteresowanych, 
artykuł p. Bluma jest bezpośrednim 
wynikiem ostatniego załamania sie na 
tarcia wojsk rządowych nad Ebro.

W Szanghaju ogłoszono stan wojenny.
Hankau, 13. 8. (P A T ) Samoloty’ 

marynarki i arnri japońskiej bom
bardowały wczoraj miasto- Pierwsza 
grupa samolotów obrzuciła bom* 
bami stację i linię kolejową. Druga 
grupa, licząca 9 samolotów, bom* 
bardowała wybrzeże rzeki, trzecia 
obrzuciła bombami dsdelnice ooło* 
żone w bezpośrednim sąsiedztwie 
z koncesją japońską. Bomby uszko* 
dziły zbiorniki z benzyną.

Szanghaj, 13. 8. (PAT). W  między*

narodowej koncesji ogłoszono stan 
wojenny w obawie przed możliwo* 
ścią terrorystycznych aktów ze strony 
Chińczyków w rocznice wybuchu 
incydentu w Szanghaju. W ładze ja* 
pońskie również przedsięwzięły 
środki ostrożności.

W  piątek w międzynarodowej kon* 
cesji wydarzyły się trzy zamachy bom* 
bowe- Rozpowszechniano również u* 
lotki przedwjapońskie.

Finlandia musi poddać rewizji
swoje stosunki z Z. S. S. R.

Ryga, 13. 8. (P A T  Donoszą z Tal* i projekt połączenia ]eziora Ładoga 
lina: Dziennik „Paevaleht“ omawia l z zatoką fińską kanałem przeko* 
stosunki fińsko*sowieckie, twier> | panym przez terytorium fińskie, 
dząc, że ostatnio stosunki te po szs- i a to celem uniknięcia nieporozu* 
regu incydentów uległy znacznemu ; mień z Sowietami w sprawie dostę* 
pogorszeniu. , i pu do tego jeziora, który to dostęp,

Finlandia musi poddać rewizji swo* 
je stosunki z Z. S. S- R- i prasa fińska 
zapatruje się na te sprawy z pesymi* 
zmem. Dalej dziennik omawia fiński

jak wiadomo, obecnie możliwy jest 
tylko przez rzekę Newę, tj. przez 
terytorium sowieckie.

tv a. przedłożonego uprzednio lordowi 
Runcimanowi-

Po południu poseł niemiecko*sudec* 
ki Frank złożył wizytę kurtuazyjną 
lordowi Runcimanowi.

Minister spraw zagr- Krofta zaprosił 
lorda Runcimana z małżonką oraz 
członków misji i wydał na ich cześć 
obiad, połączony z koncertem w pała* 
cu ministerstwa spraw zagranicznych.

Poza tym delegacja niemieckich 
stronnictw socjaldemokratycznych z 
Jakschem na czele również wręczyła 
lordowi Runcimanowi swoje memo* 
randum

Praga, 13. 8. (PA T) Dziś przybył do 
Pragi lord Allen of Hartwood, który 
ostatni1 ■ bawił w Berlinie, gdzie pro
wadził rozmowy z ministrem Ribben* 
tropem na remat wywozu majątków 
emigrantów żydowskich z Niemiec. — 
Wizyta lorda Hartwooda w Pradze ma 
charakter prywatny, ale nie jest wy* 
kluczone, że spotka się tutaj z polity
cznymi osobistościami. Sir Allen nale* 
ży do angielskiego narodowego stron* 
nictwa pracy.

MŁODZIEŻ ZAGRANICZNA  
W  OBOZACH POLSKIET YMCA-

Kartuzy, 13- 8. (PAT) W  dniach od 
22 do 28 bm w obozie letnim w Wie* 
życy pod Kartuzami w „Szwajcarii 
Kaszubskiej" nad malowniczym jezio* 
rem Ostrzyckim organizuie polska 
YM CA w porozumieniu z biurem Mię 
dzynarodowego Komitetu YMCA w 
Genewie tygodniowy obóz, w którym 
udzia} wezmą reprezentanci 11 państw, 
poza Polską

Celem obozu jest zbliżenie i wzajem 
ne poznanie młodzieży oraz pokazanie 
zagranicznym działaczom wśród mlo* 
dzieży piękno naszego kraju podczas 
specjalnie w tym celu urządzonej wy* 
cieczki okrężnej po Polsce, po skoń* 
czeniu pobytu w malowniczej Wieży* 
cy na Kaszubach.

POGRZEB  
S-P. PROF. W . DZIEWULSKIEGO.

W ilno, 13. 8. (P A T ) W  dniu 
wczorajszym odbył się pogrzeb prof. 
Uniwersytetu Stefana Batorego dr 
W acława Dziewulskiego, b. oficera 
Legionów I*ej Brygady.

FILM O SOLSKIM 
NA W YSTAW IE W  W ENECJI.
Warszawa, 13. 8. (P A T ) Tak już 

donosiliśmy, na doroczną międzyna* 
rodową wystawę filmową w Wenecji 
wysłano 6 filmów polskich.

Najbardziej interesujący w 
zespole jest długometrażowy (2700 
mtr.) film dokumentamy pt. „Ge
niusz sceny*1, poświęcony nieśmier
telnym kreacjom największego 
współczesnego aktora polskiego — 
Ludwika Solskiego, zrealizowany 
pod auspicjami min. Oświaty w ce* 
lu przekazania przyszłym pokole* 
siom aktorskim dokumentu wielkiej 
sztuki.

ZGON RED. J. CZEMPIŃSKIEGO.

W arszawa, J3- 8. (P A T ) W  W ar* 
szawie zmarł wczoraj w 65*vm roku 
życia Tan Czempiński, znany dzień*

. nikarz, literat i publicysta, członek 
redakcji „Kuriera Warszawskiego*1 
od 1915 r. autor m. in. szeroko czy* 
tywanvch felietonów aktualnych w 
tym piśmie, które podpisywał pseu* 
donimem „Gent 
mmmm

W ŁOCHY NIE IMPORTUJĄ  
BYDŁA.

R zj m, 13. 8. (PAT.) Ze względu na 
przewidywane niekorzystne położę* 
nie na rynku paszy we Włoszech, wło 
skie sfery rządowe spodziewają się du 
żej podaży bydła na cele rzeźne. Z 
tych też względów, by uniknąć trud* 
noś’ci na rynku mięsnym, rząd włoski 
postanowił wprowadzić do końca gru* 
dnia r. b. zakaz przywozu z Za grani* 
cy bydła rzeźnego.

Poza tym projektuje się rozszerzenie 
j kontyngentów importowych dla mela* 

sy, przeznaczonej na paszę dla bydła.
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KATASTROFALNY NALOT 
KONIKÓW POLNYCH W  AME* 

RYCE.
Montreal, 13. 8- (PA T) Na miasto 

Regina w prow. Saskatschewan i na 
okolicę spadły miliony koników poi* 
nych. Mieszkańcy miast mogli obser* 
wować lecącą chmurę, która utrzymy* 
wala się na wysokości 1000 do 2000 
stóp. W  chwili gdy chmura znalazła 
się nad miastem, zaczęły z niej opadać 
miliony koników, które obsiadły traw 
niki, drzewa i ogrody. Deszcz owadów 
był tak gęsty i wstrętny, że ci z mieszs 
kańców, którzy byli na ulicach, pocho* 
wali się do domów lub pobiskich skle* 
pów. Plaga koników, która tak nagle 
się pojawiła, będzie kosztować Kana* 
dę, wedle obliczeń fachowców, milios 
ny dolarów.

Program radiowy.
Niedziela, 14 sierpnia.

Lwów. Godz. 7.15: Audycja poranna.
9.15: Nabożeństwo. 11.15: Zjazd śpiewaczy 
w Starogardzie. 11.45: Przegląd filmowy.
11.57: Sygnał czasu. 12.03: Płyty. 13: Szkic 
literacki. 13.15: Muzyka obiadowa. 15: Zlot 
młodzieży wiejskiej ZMP. 15.35: Audycja 
dla wsi. 16.30: Słuchowisko. 17.10: Recital 
skrzypcowy. 17.35: Tygodnik dźwiękowy. 
18: Koncert rozrywkowy. 19.25: Zawody 
wioślarskie Polska—Węgry. 20.05: „Lwów* 
ska warta". 20.40: Przegląd polityczny. 20.50 
Dziennik wieczorny. 21: „Wesoła Syrena'. 
21.40: Mecz tenisowy Polska—Jugosławia.
22: Wiad. sport. 22.10: „Rycerskość wieś
niacza" opera.

Poniedziałek, 15 sierpnia.
Lwów. Godz. 7.15: Audycja poranna.

9 : Nabożeństwo. 10.30: Płyty. 11.57: Sygnał 
czasu. 12.03: Poranek symfoniczny. 13: Po* 
wieść Starego Doktora. 13.15: Muzyka obia 
dowa. 15: Audycja dla wsi. 16.30: Słucho* 
wisko. 17: Transmisja z życia. 17.35: Audy* 
cja słowno-muzyczna. 18: Koncert. 20.05: 
„Lwowskie pióra". 20.20: Płyty. 20.45: Dzień 
nik wieczorny. 20.55: Trans, zawodów wioś 
larskich. 21.09: Pogadanka. 21.17: Wiad. 
sport. 21.25: „Przed 18*tu laty" audycja o* 
kolścznościowa. 21.50: Recital śpiewaczy.
22.15: Muzyka taneczna.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

IV. Km. 1821/37. Obwieszczenie o licyta
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie IV. rewiru Ferdy* 
nand Kiesel, mający kancelarię we Lwowie, 
ul. Janowska Nr. 18 na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 18 sierpnia 1938 o godz. 12*ejw e Lwo* 
wie, ul. Mickiewicza Nr. 4 odbędzie się 1-a 
licytacja ruchomości, należących do dłuż* 
nika, składających się z mebli, oszacowa
nych na łączną sumę zł. 2.440. Ruchomo* 
ści można oglądać w dniu licytacji w miej
scu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IV.

Lwów, 30 lipca 1938. 2496K

Km. 115/37. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Buczaczu Eustachy Słobodzian, mający 
kancelarię w Buczaczu ul. Mickiewicza 
Nr. 6 na podstawie art. 676 i 679 kpc. po* 
daije do publicznej wiadomości, że dnia 16 
września 1938 o godz. 9»ęj w Sądzie grodz
kim w Buczaczu biuro Nr. 34 odbędzie się 
sprzedaż w drodze publicznego przetargu, 
należących do dłużników Wojciecha Szy* 
mańskiego s. Jana, Pałahny z Nahajów* 
skich Szymańskiej, Marii Szymańskiej, Ja 
dwigi Szymańskiej z Trybuchowiec oraz 
nieznanych z życia i miejsca pobytu Piotra 
Szymańskiego s. Jana i Rozalii z Szymań. 
skich Baszczyn, działających przez kurator* 
kę Pałahnę z Nahajowskich Szymańską na* 
stępujących nieruchomości: I.) realności
obj. whl. 45 nowy ks. gr. gm. kat. Trybu- 
chowce składającej się z pgr. lkat. 879/15 
w niwie „Wisznia" pola obszaru 57 a. 54 m 
kw. II.) realności obj. whl. 63 nowy ks. gr. 
gm. kat. Trybuchowce składającej się z pgr. 
lkat. 879/33 w niwie „Wisznia" pola obsza* 
ru 1 ha. 13 a. 13 m kw. III.) realności obj. 
whl. 57 nowy ks. gr. gm. kat. Trybuchowce 
składającej się z pgr. lkat. 878, 879/26, 
881/12 i 874/40 pola w niwie „Wisznia" łą* 
cznego obszaru 2 ha. 31 a. 49 m kw. IV.) 
niewydzielonej połowy realności obj. whl. 
196 nowy ks. gr. gm. kat. Trybuchowce, 
składającej się z pgr. lkat. 885/79 pola w 
niwie ,M ogiła" obszaru w całości 1 ha. 14
a. 89 m kw. V.) realności niewpisanej do 
księgi gruntowej, składającej się z pbud. 
lkat. 410/3 obszaru 1 a. 34 m kw. i pgr. 
lkat. 849/41 ogrodu w nowie „Podbłocie" 
obszaru 17 a. 51 m kw. gm. kat. Trybu* 
chowce wraz ze znajdującemi się na tej nie
ruchomości przynależnościami tj. stajnią z 
komorą, murowanej, krytej blachą, części 
domu mieszkalnego (wałkowany kryty bla* 
chą) muru, drzew i parkanu. Nieruchomo* 
ści1 ad I, II, III i IV. mają urządzoną księgę 
hipoteczna, która przechowaną jest w Są* 
dzie grodzkim w Buczaczu, zaś nierucho
mość ad V. niema urządzonej księgi hipo* 
tecznej. Nieruchomości powyższe zostały 
oszacowane: ad 1) na sumę 1200 zł., cena 
zas wywołania wynosi 900 zł., ad II) na 
sumę 2400 zł., cena zaś wywołania wynosi 
1800 zł., ad III) na sumę 4600 zł„ cena zaś

wywołania wynosi 3450 zł., ad IV) na sumę 
1250 zł., cena zaś wywołania wynosi 937 zł. 
50 gr., ad V) na sumę 2908 zł. 30 gr„ cena 
zaś wywołania wynosi 2181 zł. 22 gr. Przy* 
stępujący do przetargu obowiązany jest zło* 
żyć rękojmię: a) odnośnie realności ad I) 
w wysokości 120 zł., b) odnośnie realności 
ad II) w wysokości 240 zł., c) odnośnie re
alności ad III) w wysokości 460 zł., d) od* 
nośnie realności ad IV) w wysokości 125 zł. 
e) odnośnie realności ad V) w wyso* 
kości 290 złotych 83 groszy. — 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj w 
których wolno umieszczać fundusze mało
letnich, Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowrym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
raienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła. 
ściwego Sądu, nakazujące uwieszenie egze* 
kucji. W  ciągu ostatn. 2 tygodni przed li* 
cytacją wolno oglądać nieruchomości w 
dni powszednie, od godz. 8»mej do 18*te], 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo* 
żna przeglądać w Sądzie grodzkim w Bu* 
czaczu, ul. Mickiewicza Nr. 6 sala Nr. 2.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Buczacz, 25 lipca 1938. 2497K

II. Km. 42/38. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Dnia 21 września 1938 o go
dzinie 12 w poł. w Sądzie grodzkim miej* 
skimi Oddz. II. we Lwowie, ul. Sądowa 7 
sala Nr. I. drzwi Nr. 1 odbędzie się druga 
licytacja następującej nieruchomości, dłuż* 
ników- Anny Stefańskiej, Kazimierza Ste* 
fańskiego i Klementyny Siuda własnej, a 
to : realność objęta whl. 3567/11. ks. gr. gm. 
miasta Lwowa, przechowanej w Sądzie okrę 
gowym we Lwowie, położonej przy ul. Za 
Rogatką 18 obecnie ul. M jr. Tatar Trześ- 
niowskiego 18, składająca się z pgr. lkat. 
3718/10 o powierzchni 210 m kw., na której 
stoi jednopiętrowa kamienica mieszkalno* 
czynszowa, kryta blachą pocynkowaną. Dłu 
gość frontu 1320 mtr. Na części pgr. lkat. 
3718/10 stanowiącej podwórze, w kącie od 
strony północno*zachodniej stoi barak dre* 
wniany, rozmiaru 5.60x2-60x2.50 mtr. bież., 
kryty papą, bez powały i posadzki. Suma 
oszacowania tej nieruchomości wraz z przy- 
należnóściamd wynosi 31.666 zł Cena wy* 
wołania (najniższa oferta) wynosi 21.110 zł. 
66 gT. Wysokość rękojmi jaką licytant przy* 
stępujący do przetargu powin+en ntedyć 
wynosi 3166 zł. 60 gr. Do wiadomości. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne (art. 686—696 kpc.) o 
ile dodatkowym publicznym obwieszczę* 
liem nie będą podane do wiadomości wa« 
runki odmienne. Rękojmia, którą składa li* 
cytant przystępujący do przetargu winna być 
złożona w gotowiźnie albo w takich pap. 
wart. bądź w książ. wkładkow. instytucji, w 
którvch wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich; papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Pra. 
w-a osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji i przysądzeniu własności na rzees 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą do* 
wodu, że wniosły powództwo o zwolnienie 
nieruchomości lub je j części od egzekuc;* 
i że uzyskały postanowienie właściwego 
Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W 
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licy* 
tacją, wolno oglądać nieruchomości w dni 
powszednie od godziny ósmej do osiemna* 
stej, zaś akta niniejszego postępowania egze 
kucyjnego można przeglądać w Sekretaria* 
cie Sądu gr. miej. we Lwowie, ul. Sądowa 7. 
Wezwanie. W  myśl artykułu 680 kpc. 
pkt. 4  wzywa się organy władzy publicz* 
nej i instytucje publiczne, powołane do 
zgłoszenia należności z tytułu podatków i 
innych danin publicznych, aby najpóźniej 
w terminie licytacji zgłosiły zestav; enie po* 
datków i innych danin publicznych, należ* 
nych po dzień licytacji, pod rygorem utra* 
ty mogącego im służyć z ustawy pierw* 
szeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru II.

Lwów, 4 sierpnia 1938. 2481K

X. Km. 717/38. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie re* 
wiru X. ogłasza, że w dniu 17 sierpnia 1938 
o godz. 9*tej odbędzie się egzekucyjna 
sprzedaż przez licytację publiczną rucho
mości, należących do dłużnika w jego mie* 
szkaniu — lokalu — we Lwowie przy ul. 
Jagiellońskiej L. 1, składających się z 'ru* 
chomości, oszacować się mających przy li* 
cytacji, które można oglądać w miejsou 
sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru X .

Lwów, 23 lipca 1938. 2492K

III. Km. 1939/37. Obwieszczenie o licy
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego w Stanisławowie rewiru III Marceli 
Szamooki, mający kancelarię w Stanisławo* 
wie, ul. Pierackiego Nr. 53 na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado* 
mości, że dnia 18 sierpnia 1938 o godz. 14 
w Stanisławowie, ul. Wojskowa Nr. 7 od
będzie się 2*ga licytacja ruchomości, skla* 
dajacych się z urządzenia z orzechu kau* 
kar.kiego, a to: kredensu dużego oszklone
go, stołu okrągłego, krzeseł tapicerowanych, 

stolika okrągłego, taboretów tapicerowa*

nych, foteli, lampy wiszącej, aparatu radio* 
wego, lampy stojącej, szafki bibliotecznej, 
kandelabru i krajobrazu, oszacowanych na 
łączną sumę ponad zł. 500. Ruchomości 
można oglądać w dniu licytacji w miejscu 
i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Stanisławów, 9 sierpnia 193S. 2494K

IV. Km. 1415/36. Obwieszczenie o licyta* 
cji nieruchomości. Czesław Wachal, komor
nik Sądu grodzkiego w Przemyślu rew. III. 
mający kancelarię w Przemyślu przy ul. H. 
Kołłątaja 1. 2 na podstawie art. 676 i 679 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
w dniu 29 września 1938 o godzinie 9*tcj 
w Sądzie grodzkim w Przemyślu sala Nr. 
14a II. p. odbędzie się sprzedaż w drodze 
publicznego przetargu należącej do dłużni* 
ków Dra Mendla Waldmana i Miny Wald* 
man po połowie nieruchomości: a) obj. 
wihł. 4343 ks. gr. gm. Przemyśl, składającej 
się z pbud. 3248 i b) obj. whl. 4344 ks. gr. 
gm. Przemyśl, składającej się z pgr. 1793/36. 
Realności powyższe położone są w Prze
myślu przy ul. Orkana w dzielnicy Zasanie 
i mają urządzone księgi gruntowe przy Są* 
dzie okręgowym w Przemyślu. Powierz* 
chnia obu realności wynosi 467 m kw. li* 
cząc po 3 zł. 50 gr. za 1 m kw. wynosi
I.634 zł. 50 gr. Na powyższym gruncie wy
budowany jest budynek jcdnopiętrowv dre* 
wniany na podmurowaniu, frontem do ul. 
Orkana. Wymiary jego są następujące: 
część murowana tj. sutereny 14.69 m dł. i
II.65  m szer., część drewniana tj. parter i
I. piętro ma 14.58 m dł„ a 11.52 m szer. 
Wysokość części murowanej nad ziemią 
wynosi 95 c. w ziemi 1.78 czyli łącznie wy* 
sokość części murowanej wynosi 2.73 m. 
Wysokość zaś części drewnianej wynosi łą* 
cznie z parterem i piętrem 6.24 m. W  sute
renach mieszczą się 2 izby mieszkalne, _ 
których tylko 1 jest ukończona, 1 pracz* 
karnię i 1 piwnicę. Na parterze są 2 miesz* 
kania po 2 pokoje i kuchnia. Na I. piętrze 
są 2 mieszkania, jedno o 2 pokojach i ku* 
chni, a jedno o 3 pokojach i kuchni. Wchód 
do budynku od frontu przez betonowe sto- 
Dnie wewnętrzne do sieni. Budynek niewy* 
kończony, ściany wewnątrz wyprawione, 
podłóg* brak, jest tylko podsypka z szutru 
pod podłogi. W  jednym mieszkaniu zaję* 
tym pTzez właśc. w kuchni jest podłogi 
miękka i ognisko kuchenne oraz w iednej 
ubi/kacji mieszkalnej w suterenach. Wresz* 
cie ubikacyj brak pieców, poza tym brak 
drzwi, są tylko wstawione, lecz nieuszty- 
wnione, liche futryny, drzwi są tylko w 
mieszkaniu właścic. i w izbie w suterenach. 
Okna podwójne na zewnątrz oszklone. Po* 
krycie dachu blaszane. Na parterze i na 
piętrze! są 2 klozety bez sedesów, rura spad* 
kowa wychodkowa żelazna przechodzi od 
piętra przez parter do jamy kloacznej beto* 
nowej. Instalacja do światła elektrycznego 
kęyta. Budynek posiada po lewej i prawej 
stronie na froncie 2 werandy, w parterze 
i na piętrze. Podwórze pochylone do ulicy, 
nieoparkanione i nie wybrukowane. Cały 
budynek znajduje się w lichym stanie wsku
tek długiego trwania w stanie niewykoń* 
czonym. Budynek ubezpieczony w Polskiej 
Dyrekcji 1 Tbezpieczeń Wzajemnych we 
Lwowie. Realności wymienione obciążone 
są serwitutami, a mianowicie: intabulowa* 
nym prawem przechodu, przejazdu i prze* 
pędu bydła. Serwitut ten jednakowoż wsku 
tek zaprojektowania drogi po prawej stro
nie realności i zmiany konfiguracji parcel 
stał się nieaktualny, lecz nie został on do* 
tąd wyekstabulowany. Wartość budynku 
wynosi: a) część murowana: 14.69x11.65 tj. 
171.14 m kw. x 2.73 tj. 46721 m sześć, po 
13 zł. za 1 m sześć. 6.073 zł. 73; b) część 
drewniana: 14.58x11.52 tj. 167.96 m kw. x
6.24 tj. 1048.07 m sześć, po 9 zł. za 1 m 
sześć. 9.432 zł. 63. Razem 15.506 zł. 36 gr. 
Razem wartość realności obj. whl. 4343 i 
4344 17.140 zł. 86 gr„ od tej sumy potrąca 
się 40% za niedokończone roboty 6.856 zł. 
34 gr. Wartość szacunkowa realności wy* 
nosi 10.284 zł. 52 gr. Na rzecz wymienio* 
nych nieruchomości zaintafeulowane jest 
prawo służebności, a mianowicie prawo 
czerpania wody ze studni na pgr. 1792'3 
oszacowane na kwotę 120 zł. Wartość sza
cunkowa realności wynosi 10.404 zł 52 gr., 
zaś cena wywołania wynosi 6.936 zł. 35 gr. 
Przystępujący do przetargu obowiązany iest 
złożyć rękojmię w wysokości 1.040 zł. 4fc gr. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądz 
książeczkach wkładkowych instytucyj w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą df> licytacji i przysądzenia własno, 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła* 
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu ostatn. 2 tygodni przed li* 
cytacją wolno oglądać nieruchomość w 
dni powszednie, od godz. 8*mej dio 18*tej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo* 
żna przeglądać w Sądzie grodzkim w Prze, 
myślu, ul. Jagiellońska 1. 47 sala Nr. 14
II. p.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III-
Przemyśl, 10 sierpnia 1938. 2482K

V. Km. 920/38. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego we

i Lwowie rewiru V., mający kancelarię we 
Lwowie, ul. Grodzickich Nr. 4 na podsta* 
wie art. 602 kpc. podaje do publicznej wia

domości, że dnia 18 sierpnia 1938 o godz- 
9.35 we Lwowie, ul. Piastów Nr. 23 odbę* 
dzie się l»sza licytacja ruchomości, składa* 
jących się z dwóch kredensów, 8 krzeseł, 
2 foteli, 2 szaf, 1 psycha i dwóch ubrań, 
oszacowanych na łączną sumę zł. 2040. Ru
chomości można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu i czasie wyżej oznaczonym, 

Komornik Sądu Grodzlaego.
Rewiru V.

Lwów, 8 sierpnia 1938. 2495K

I. Km. 1341/38. Obwieszczenie o licytacji. 
Komornik Sądu grodzkiego zamiejskiego 
rewiru I. we Lwowie obwieszcza, że w spra* 
wie egzekucyjnej Róży Pfeffer we Lwowie, 
ul. Zimorowicza 16 przeciw Jędrzejowi Tur- 
kowydowi we Lwowie, Lewandówka, ul. 
Smigowa nr. 17 odbędzie się dnia 14 wrze* 
śnia 1938 o godz. 9.30 w biurze Nr. IV. 
Sądu grodzkiego zamiejskiego przy ul. Ka* 
zimierza Wielkiego 1. 34 licytacja nierucho* 
mości obj. whl. 531 księgi gr. gm. kat. Bi- 
łohorszcze, prowadzonej przy Sądzie grodz 
kim zam. we Lwowie. Nieruchomość po* 
wyższa jest własnością dłużnika Jędrzeja 
Turkowyda, leży we Lwowie Lewandówce 
przy ul. Smigowej 17 i składa się z pbd. 
lkat. 298 i pgr. lkat. 791/13 o łącznej po* 
wierzchni 74 sążni kw., na której znajduje 
się parterowy murowany dom mieszkalny, 
dwie drewniane komórki, niewykończona 
studnia oraz drzewa owocowe. Suma osra* 
cowania wraz z przynależnościami powyż
szej realności wynosi 6.915 zł., zaś cena 
wywołania wynosi 4.436 złotych 25 groszy. 
Rękojmię w wysokości 591 złotych 50 gr. 
winien złożyć przystępujący do przetargu 
licytant w gotowiźnie albc w takich papie
rach wartościowych bądź książeczkach 
wkładkowych instytucji, w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich z tym, że 
papiery wartościowe przyjęte będą w war* 
tości trzech czwartych części ceny giełdo* 
wej. Przy licytacji będą zachowane ustawo* 
we warunki licytacyjne, o ile dodatkowym 
publicznym obwieszczeniem nie będą po
dane warunki odmienne do wiadomości- 
Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby* 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nienie nieruchomości lub je j części od egze* 
kucji i że uzyskały postanowienie właści* 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie egze
kucji i że uzyskały postanowienie właści* 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie egzeku* 
cji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni przed 
licytacją wolno oglądać nieruchomości w 
dnie powszednie od godziny ósmej <ło 
osiemnastej, akta zaś postępowania egz«*» 
kucyjnego można przeglądać w wy* 
żej wymienionym Sądzie. — Orga
na władzy publicznej i  instytucje pu* 
bliczne powołane do zgłaszanie natateeSci 
z tytułu podatków i innych danin publicz. 
wzywa się, aby najpóźniej w terminie licy* 
tacji zgłosiły zestawienie podatków i in* 
nych danin publicznych należnych im po 
dzień licytacji pod rygorem utraty mogące, 
go iirn służyć z ustawy pierwszeństwa za
spokojenia.
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru I.
Lwów, 18 czerwca 1938. 2479K

UZN A N IE ZA ZMARŁEGO.
T. 22/38. Edykt. Mikołaj Rybczak, uro* 

dzony dnia 12 stycznia 1887 w Swaryczo* 
wie, syn Bazylego i Emilii Wasylkiw, jako 
żołnierz byłego 9*tego pułku piechoty au
striackiej w roku 1915 zaginął na polu bi* 
twy pod Zapotowem. Wiadomości o zagi* 
nionym należy udzielić tut. Sadowi, który 
po upływie. 6-ciu miesięcy od dnia ogłoszę* 
nia niniejszego edyktu wyda ostateczne za* 
rządzenie.

Sąd1 Okręgowy Wydział I.
Stryj, dnia 5 lipca 1938. 2491K

T. 11/38. Tomasz Kłeczek, urodzony 11 
grudnia 1902 w Głogowie, syn Ignacego, 
wstąpił jako ochotnik w 1920 d 0 17 pp. 
W P„ a następnie przydzielony do 2 pułku 
syberyjskiego, wyruszył na front bołszewi* 
cki, g d z i e  miał zginąć w dniu 17 sierpnia 
1920. Celem uznania go za zmarłego wzy* 
wa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginio
nym do sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.
W  Rzeszowie, 14 czerwca 1938. 2490

T. 131/37. Ewa z Węglowskich Piela, żo* 
na Jakuba, córka Jana Węglowskiego i 
Franciszki, z Ożogów, urodzona 1863 roku 
w Sokołowie małopolskim, wyjechała do 
Rumunii przed około 40 laty i jako uimy* 
słowo chora została oddana do szpitala w 
Jassach; o je j życiu Krak jest wiadomości 
od przeszło 10 lat. Celem uznania jej za 
zmarłą wzywa się, aby zawiadomiono Sąd 
o zaginionej do jednego roku.

Sad Okręgowy.
Rzeszów, 20 kwietnia 1938 . 2489

1. T. 121/37. Stanisław Kucharski, syn 
Michała i Małgorzaty, urodzony w Odrzy* 
wole 19 marca 1898 roku. żołnierz 2 pułku 
artylerii górskiej, zaginąć miał w czasie 
wojny polsko-bolszewickiej w roku 1919. 
G d v  zatem można przyjąć, że zaistnieją wa* 
runki ustawowego domniemania śmierci za* 
rządza się na wniosek Michała Kucharskie* 
go postępowanie celem uznania wymienio
ne! osoby za zmarła, a zarazem ogłasza się 
wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o 
zaginionym Sądowi. Stanisława Kucharskie, 
go wzywa się, aby stawił się przed podpi* 
sanym Sadem lub w inny sposób dał znać 
o sobie. Pół Toku od dnia ogłoszenia edy* 
ktu Sąd na ponowny wniosek orzeknie 
ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Wydział I. cvw.
W  Krakowie, dnia 10 marca 1938. 2477
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